MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 06 de fevereiro de 2025.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 60/2025, de autoria dos Vereadores MARIA PAULA, ALCINDO SABINO,

FABI VIRGÍLIO, FILIPA BRUNELLI e PAULO LANDIM, sobre o assunto, informamos, conforme

manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Administração:

A Administração partiu de um número de 522

servidores a serem desligados, de acordo com a lista inicial constante no processo. Os

desligamentos estão seguindo o acordo homologado pela Justiça, conforme anexo. As

áreas da Saúde e Educação possuem uma sequência própria, conforme as reposições.

Além disso, a Administração já prepara novos concursos para as áreas que não possuem

concursos e processos vigentes.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

|

PN ;

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

JV 3892/2025 | 2745/2025